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"Ze wszystkich okropnych rzeczy w życiu najokropniejsze jest pożegnanie"  

Jane Austen, Emma 

 

 Niestety nasz czas w redakcji powoli dobiega końca. Mimo, że 

współpracowaliśmy ze sobą tylko dwa lata, to były, to piękne chwile. Każdy z nas 

przykładał jak największych starań, aby czytane przez was artykuły, były jak najlepiej 

wykonane.  

 Pamiętam, jakby to było wczoraj. Na początku VII klasy p. Jurek Kielar polecił 

nam, aby zapisać się do „Gazetki”. Byliśmy jedynymi jej członkami, ponieważ 

poprzednia ósma klasa, niestety nie chciała kontynuować dalszej działalności. Byliśmy 

trochę zakłopotani na początku, ale z czasem każdy z nas poczuł się jak ryba w wodzie. 

Uczucia jakie towarzyszyły całej redakcji, przy wydawaniu pierwszego numeru były 

nie do opisania. Czuliśmy się niesamowicie, a szczególnie, gdy spodobały się wam. 

Jednak, mimo tych pięknych chwil, bywały i takie, przez które myśleliśmy, że wydanie 

kolejnych gazet będzie niemożliwe. Presja czasu, teraz egzaminy, czy różne święta 

powodują, że nasze spotkania się przesuwają, a wydruk egzemplarzy jest niemożliwy. 

 Obecnie nad naszymi czasopismami pracuje 10 osób. Niestety, aż 8 członków 

opuszcza szkołę i pozostawia działalność. Jednak zachęcamy wszystkich do 

spróbowania swoich sił w redakcji, pod okiem doświadczonych dziewczyn, które miały 

okazję pokazać się w tegorocznych numerach. Tym bardziej, że pod koniec roku czeka 

na cały zespół nagroda. W naszym przypadku jest to wyjazd do kina. Dodatkowo na 

koniec każdego semestru dostajemy niemałą liczbę punktów z zachowania. A redaktor 

na koniec 8 klasy dostaje wpis na świadectwie. 

W imieniu całej gazetki, wam również, chcemy bardzo podziękować, ponieważ 

bez was, nasza działalność nie miałaby sensu. Dlatego, aby wynagrodzić wasze 

zaangażowanie, postanowiliśmy organizować konkursy. Nie zawsze wyglądały one 

idealnie, ale sami wybieraliśmy nagrody, które mogłyby was uszczęśliwić. Tak jest i 

tym razem. Możecie wziąć udział w konkursie z naszą krzyżówką, przypominamy, że 

wygrywają 3 OSOBY. 

 Teraz chciałabym szczególnie podziękować wszystkim członkom gazetki oraz 

p. Jurkowi, przede wszystkim za to, że zaufali i wybrali mnie na redaktora gazetki.  

Przykładałam się, jak tylko mogłam, aby każdemu z nas pracowało się, jak najlepiej. 

 

Jula 🙈 

Nasze pożegnanie 
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 - MZSP (Michalicki Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Miejscu Piastowym): 

Liceum mundurowo-administracyjne – 3 osoby, Technikum programistyczne – 2 osoby, 

liceum promedyczne – 1 osoba, Liceum farmaceutyczne – 1 osoba, technikum informatyczne 

– 1 osoba  

  - KAZIMIERZ (I Liceum ogólnokształcące w Brzozowie): klasa humanistyczna – 

1 osoba, klasa matematyczno-fizyczna – 2 osoby, klasa biologiczno-chemiczna – 2 osoby, 

klasa matematyczno-geograficzna – 1 osoba, klasa językowo-dziennikarska – 1 osoba 

 - EKONOMIK (Zespół Szkół Ekonomicznych w Brzozowie): technik 

rachunkowości – 3 osoby, liceum policyjno-prawne – 1 osoba, technik hotelarstwa – 1 osoba, 

inne – 1 osoba 

 - NAFTÓWKA (Zespół Szkół Naftowo-Gazowniczych): liceum ratowniczo-

obronne – 1 osoba, technik górnictwa otworowego – 1 osoba  

 - KOPERNIK (I Liceum ogólnokształcące w Krośnie): klasa politechniczna – 1 

osoba 

 - BUDOWLANKA (Zespół Szkół Budowlanych w Brzozowie): technikum 

geodezyjne – 1 osoba, technikum architektury krajobrazu – 1 osoba 

 - INNE: Zespół Szkół Techniczno-Weterynaryjnych w Trzciane: technikum 

weterynaryjne- 1 osoba, technik żywienia i usług gastronomicznych –1 osoba, Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 w Krośnie – Szczepanik: technikum organizacji turystyki – 1 

osoba, Zespół Szkół Mechanicznych w Krośnie: 

technik mechatronik – 1 osoba  

BUDOWLANKA
6%

KAZIMIERZ
21%

EKONOMIK 
18%

KOPERNIK
3%

NAFTÓWKA 
6%

MZSP
31%

INNE
15%

BUDOWLANKA

KAZIMIERZ

EKONOMIK

KOPERNIK

NAFTÓWKA

MZSP

INNE

DO JAKICH SZKÓŁ ŚREDNICH 
IDĄ 8 KLASY 

Krzysztof Pisula 
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  Radość i satysfakcja  z pomagania jest ogromna. A darowane dobro – wraca. Jedna 

osoba niewiele może, ale gdy wszyscy razem włączą się w akcję można wiele zdziałać i 

wiele pomóc. Dziękuję Wam za otwarte serca i chęci do udzielania się jako wolontariusze w 

tym roku szkolnym.  

Zbiórki w których braliście udział: 

 

 

AKCJE 

 

 

 

 

 

 

 

Dzięki pieniążkom zebranym w tych akcjach: 

1. Wsparliście misje 

2. Christelle z Afryki może się uczyć, ponieważ wspieramy finansowo jej edukację 

3. Wsparliście Hospicjum w Krośnie 

                                                                                               Dziękujemy    

                                                                                              Opiekun SKW 

 

 

 

 

 

 

Zbiórka 

mydła 

na misje 

Zbiórka 

darów dla 

Polaków 

na 

Ukrainie 

Góra 

Grosza 

Zbiórka 

materiałów 

higienicznych 

na misje 

 

              

Zbiórka wosku 

na Ukrainę 

Słodki 

Dzień 

misyjny 

-  

   

Kolęda 

Misyjna 

  Pisanka 

dla 

Christelle 

    

Żonkilowe 

Pola Nadziei 
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OPOWIADANIE 

  

Zadzwonił ostatni dzwonek i wszystkie dzieci wybiegły ze szkoły. To był ostatni dzień 

w tym roku szkolnym w szkole Ali. Dzieci na ostatniej lekcji miały godzinę wychowawczą, 

gdzie rozmawiały ze swoją nauczycielką o planach na wakacje. 

-Ja w tym roku lecę na wakacje do Hiszpanii! – powiedziała Antosia. 

-A ja zostaję w domu, ale na pewno pojadę do mojej babci w odwiedziny. – odpowiedziała.  

-Ja razem z Wojtkiem lecę do Egiptu, gdzie będziemy zwiedzać piramidy! – pochwalił się 

Adam. 

-A ty Alu, co robisz w te wakacje? – zapytała wychowawczyni. 

-Ja razem z Tosią lecę do Grecji, gdzie będziemy zwiedzać Ateny oraz pływać w morzu. A pani 

co będzie robić? – spytała Ala. 

-Myślę, że na pewno pojedziemy do Zakopanego, jak co roku. Może nawet przygotuję już dla 

was sprawdziany na następny rok szkolny. 

Po tych słowach cała klasa krzyknęła wielkie, głośne „NIE” i wybuchła śmiechem. 

Milena Masłyk 

 

   

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

często smaganie witkami. Później, w niektórych środowiskach pojawił się 

zwyczaj polewania perfumami. 
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„Jego droga do nas”  
 

 

I Filipiny mnie zaskoczyły, 

5 milinów młodych to ogrom siły, 

Jak Ojciec mnie posłał i ja was posyłam,  

 Tym mottem, kierując się do was przybywam, 

 

Znów Europa, a kraj to Francja, 

Ciągle nas szukasz, bo to twoja pasja, 

Wskazujesz nam drogę do domu Pana, 

Bo ta jest kręta i mało nam znana, 

 

Następnie w Rzymie znów się widzimy, 

Są nas miliony nie bez przyczyny, 

Ty nam wyjaśniasz z wielkim zapałem, 

Że słowo Boga stało się ciałem, 

 

Po Rzymie Toronto - piękna Kanada, 

To twa ostatnia z nami biesiada, 

Jesteście solą dla ziemi młodości, 

Jesteście światłem dla świata w ciemności, 

 

Twa podróż jest piękna, lecz też ma swój kres, 

Twoje odejście to miliony łez, 

Ta śmierć jest dla nas lekcją pokory, 

Jak godnie odejść może człowiek chory. 

 

 

 

 

 
 

 

 

       Julia Hunia  🙈 

Szukałem was, a teraz wy przyszliście do mnie, 

Starałem się o waszą obecność niezłomnie, 

Nie zawiodłem się, było was wielu, 

Obraliśmy wspólnie drogę do celu, 

 

Razem cieszyliśmy się dobrocią Pana, 

I nadzieją, która została nam dana, 

To było w Rzymie, a potem w Argentynie, 

Uwierzyliśmy w bożą miłość z czego Bóg 

słynie, 

 

Było nas jeszcze więcej,  

Tylu nas znalazłeś, dzięki Ci za to! 

Następnie Hiszpania, gdzie Bóg drogę 

wskazuje, 

Ty nam wyjaśniasz, co Bóg nakazuje, 

 

Aż w końcu ojczyzna twoja i nasza, 

Po raz kolejny serdecznie ugaszcza, 

Znów całujesz ojczystą ziemię,  

Bo jesteś Polakiem i kochasz swe plemię, 

 

Potem Ameryka i znów mądre słowa, 

Dbasz o swe owce i chcesz je ratować, 

Nawet te czarne pragniesz ocalić,  

A nam wskażesz drogę, aby nas zbawić, 
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To już jest koniec? 

 

„To już jest koniec, nie ma już nic, 

Jesteśmy wolni, możemy iść 

To już jest koniec, możemy iść, 

Jesteśmy wolni, bo nie ma już nic” 

 

 

 

Absolutnie nie – to dopiero początek! Przed absolwentami Szkoły Podstawowej w Jasienicy 

Rosielnej dopiero teraz otwiera się świat i różnorodne możliwości, trzeba tylko podjąć dobrą 

decyzję.  

Za Wami co najmniej 8 – letni pobyt w naszej szkole. Czas, który jeżeli nie został zmarnowany 

powinien być pomocny w wyborze dalszego kształcenia, bo przecież na szkole podstawowej 

nie zakończycie swojej kariery naukowej. Tegoroczne klasy VIII miałam okazję uczyć przez 

wiele lat przyrody, biologii i geografii oraz byłam wychowawcą klasy 8 A. z dużym 

sentymentem wspominam początek pracy z naszymi dzisiejszymi absolwentami. Przez tych 

pięć ostatnich lat kilkakrotnie zmieniał się skład uczniowski – ubywało lub przybywało nam 

uczniów, ale do szczęśliwego końca dotarło 36 uczniów.  

Ilu uczniów, tyle różnych charakterów, osobowości i możliwości. Pewnie o każdym z nich 

mogłabym coś powiedzieć, ale myślę, że ciekawsze będzie poniższe zestawienie.  

 Grupa „pracusiów”, to uczniowie którzy swoje intelektualne możliwości  wspierali 

sumienną pracą, co dało efekt w postaci świadectw z wyróżnieniem, uzyskaniem super 

wyniku na egzaminach oraz zdobycia wsparcia stypendialnego od Wójta  Gminy 

Jasienica Rosielna dla uzdolnionej młodzieży  

 Grupa „marudów”, to Ci, którzy nigdy nie byli zadowoleni z otrzymywanych ocen, 

czemu oczywiście byli winni nauczyciele, nigdy oni 

 Gromadka „wesołków”, dla których każdy powód był dobry, żeby z kogoś lub czegoś 

zażartować 

 Drużyna „sportowców”, dla której lekcje wychowania fizycznego powinny przeplatać 

się tylko z SKS – em 

 Grupa „dyskutantów”, z którymi można było porozmawiać na każdy temat, a im byli 

starsi tym rozmowy toczyły się na wyższym poziomie merytorycznym – na naszych 

godzinach wychowawczych naprawdę było głośno 

 Grupa „pełzających”, czyli tych idących powoli do przodu, ale z najmniejszym 

nakładem sił i środków 

 Grupa „szepczących”, przez których wydawało mi się, że słyszę głosy i muszę iść do 

specjalisty – niekoniecznie laryngologa 

 Grupa „strojnisiów”, chociaż trudno wskazać jeden dominujący styl mody, bo 

uczennice klasy 8 A preferowały luz, 8 B styl bardziej elegancki, natomiast chłopaki 

styl sportowy. 

Na zadanie domowe ośmioklasiści niech postarają się dopasować siebie do jednej z 

powyższych grup.  
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Pewnie ten rocznik kończący naukę w naszej szkole zapamiętam szczególnie, bo jest to moje 

ostatnie wychowawstwo i ostatnie klasy, z którymi pracowałam jako nauczyciel. Zawsze 

lubiłam pracę z uczniami, bo dzięki temu mogłam zauważyć, jak młodzi ludzie się rozwijają, 

jak dorastaj, jak radzą sobie z trudnościami, jak nawiązują relacje z rówieśnikami, a ja dzięki 

temu się nie starzeję.  

Pamiętajcie, jeżeli nie zmarnowaliście tych ostatnich kilku lat, to będzie Wam łatwiej w 

dalszym życiu, bo „dobra szkoła nie produkuje geniuszy, tylko zdrowe społeczeństwo”. Z 

całą pewnością większość z Was jest gotowa – wielki świat stoi przed Wami otworem, ale 

uważajcie, żeby się nim nie zachłysnąć, ale poznawać i dozować powoli. Stosujcie zasadę 

„myślę, a potem działam”. 

Tego świata pod względem geograficznym już trochę poznaliście na naszych wycieczkach 

m.in. do Krakowa, Sandomierza, Oświęcimia, Częstochowy, Wadowic, Warszawy. Fajnie 

było przeżywać wspólne wyjazdy, spotkania i imprezy. Przed Wami wybór nowej szkoły, 

spotkanie z nowymi nauczycielami, kolegami i wychowawcami.  

Będzie dobrze jeżeli dacie się wszystkim poznać z tej dobrej ludzkiej strony, bo jesteście 

mądre, sympatyczne i piękne dzieci, a kto takich nie doceni! Życzę Wam wszystkim 

wspaniałych kolegów, wyrozumiałych nauczycieli i super wychowawców. Trzymam 

kciuki i  obiecuję, że zawsze odpowiem uśmiechem na Wasze dzień dobry.  
 

Alicja Piegdoń 

 

W 

dniach 23-25.05 bieżącego roku uczniowie klas 8 z całej Polski przystąpili do egzaminu 

kończącego szkołę podstawową.  

Pierwszego dnia pisaliśmy egzamin z j. polskiego. Przed rozpoczęciem pracy z arkuszem, 

wszyscy „obstawiali”, na podstawie jakiej lektury szkolnej będzie oparty. Z tego co wiem, 

większość uczniów myślało, że będą „Kamienie na szaniec”. Ku naszemu zdziwieniu, po 

otwarciu arkusza, ujrzeliśmy fragment „Balladyny”, co bardzo nas ucieszyło. 

Kolejnego dnia sprawdzaliśmy swoją wiedzę z matematyki. Po zakończeniu pracy z arkuszem, 

cieszyliśmy się faktem, że „było łatwe”. Gdy wyszliśmy z budynku szkoły, porównywaliśmy 

swoje odpowiedzi i tok myślenia, jakim do nich doszliśmy. Niektórzy się cieszyli, a inni byli 

zdruzgotani tym, że „niecelnie strzelili”. 

Ostatniego dnia pisaliśmy egzamin z „języka obcego nowożytnego”, czyli – w naszym 

przypadku – z języka angielskiego. Tak samo jak w poprzednim przypadku, uczniowie zgodnie 

mówią, że nie było trudne oraz, że „napisaliby to z palcem w nosie” (osobiście słyszałam to 

stwierdzenie).  

~Zoha <3 
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Dnia 15.05.2023 odbyło się spotkanie z 

rodzicami. Uczniowie klas 6 zorganizowali 

część artystyczną jaką był „Teatr Cieni”. 

Uczniowie w tym przedstawieniu omawiali 

temat złego wychowania. Historia 

przedstawiała życie małego dziecka, którego 

rodzice byli skupieni na swoich sprawach, a 

nie na jego dobrym wychowaniu. Zaraz po 

części artystycznej rozpoczął się pokaz robotów. 

Uczniowie klas 8: Franciszek Kuśnierczyk, 

Tomasz Korab, Julia Hunia, Zofia Lenart oraz 

Krzysztof Pisula przygotowali proste programy w 

języku programowania Python. Sam pokaz 

rozpoczął się od krótkiego zaprezentowania czym 

w ogóle jest programowanie. Uczennica klasy 8 – 

Julia Hunia napisała na oczach widowni prosty 

skrypt, dzięki któremu robot mógł narysować 

kwadrat. Po tym krótkim wstępie jako pierwsza 

w kolejności Julia Hunia przestawiła swój projekt 

dzięki któremu robot (Photon) mógł narysować 

żółwia. Kolejny skrypt zaprogramowany przez 

Zofię Lenart pozwalał robotowi narysować 

choinkę, następnie swój projekt przedstawił 

Krzysztof Pisula. Ten program pozwalał na 

narysowanie przez Photona prostego rysunku 

domu. Jako ostatni swój projekt przedstawiali 

Franciszek Kuśnierczyk oraz Tomasz Korab, 

którzy przygotowali skrypt, dzięki któremu robot 

mógł wymijać przeszkody. Po pokazie rodzice 

przeszli do szkoły na tzw. „Wywiadówkę”. 

 

PROGRAM DZIĘKI KTÓREMU ROBOT 

RYSUJE KWADRAT: 

For i in range(4): - powtórzenie 4 razy 

        photon.go_forward(100, 20) – photon 

jedzie do przodu z prędkością 100% i na 

odległość 20 cm 

 

Krzysztof Pisula 

 

 

 

 

 

 

 



Odwiedź naszą szkolną stronę internetową: 

https://zs-jasienicaros.edupage.org/ 

 

 

1. Skąd się wziął pomysł na „Gazetkę”? 

Ponieważ gazetka rozpoczęła działalność od początku istnienia naszego jasienickiego Gimnazjum, 

czyli w roku, więc mogę już nie pamiętać, ale był to chyba program zajęć dodatkowych, które 

spodobały się na tyle, że pozostały już na stałe. 

2. Czy praca pierwszych redakcji wyglądała podobnie do tego co robimy dzisiaj? 

Każda redakcja miała swój własny „koloryt”, ale większość działań była podobna. Bardzo dużo 

zależy od wyboru Redaktora Naczelnego, który swoją charyzmą jest w stanie zdziałać więcej, niż 

dziesięcioro znudzonych i mało zaangażowanych uczestników. Dwa ostatnie lata to na pewno bardzo 

udany wybór – Julia swoją pracowitością zarażała wszystkich obecnych i to dawało wspaniałe efekty. 

3. Jak Pan ocenia pracę aktualnej gazetki? 

Tak jak już pisałem powyżej, obecna Redakcja prowadzona silną ręką Julii spisywała się na medal i 

nie ukrywam, że będzie mi jej brakowało. 

4. Jaka nagroda czeka uczniów, którzy są członkami redakcji? 

Podczas naboru do Redakcji zawsze wymieniam, na co mogą liczyć uczestnicy tych zajęć. Są tam 

również (w ramach „marchewki”) nagrody, czyli: 

 Punkty do zachowania 

 Wyjazd do kina 

 Umiejętność pracy grupowej w gronie świetnych ludzi 

 Satysfakcja z dzieła końcowego, czyli własnoręcznie stworzonego artykułu i czasopisma 

 

5. Jaka wycieczka z członkami gazetki zapadła Panu szczególnie w pamięci? 

Była taka, na początkach działania gazetki. Wówczas pojechaliśmy do kina w Rzeszowie na film 

wybrany przez uczniów, który pomimo odpowiedniej kategorii wiekowej i sprawdzenia zwiastuna 

okazał się dosyć „pikantny”. Od tej pory najczęściej wybieramy animacje lub filmy SF. 

6. Czym się Pan interesuje? 

Tematem, który mnie zawsze fascynował i jest ciągle numerem jeden jest szeroko pojęta Astronomia 

i nowe odkrycia związane z Wszechświatem. Natomiast w związku z nauczanym przedmiotem – 

informatyka – muszę być również na bieżąco z nowinkami technologicznymi i oprogramowaniem, co 

też jest bardzo wciągające. Polecam wszystkim, bo łatwiej jest się wówczas odnaleźć w naszym 

pędzącym świecie. 

7. Dlaczego akurat fizyka i informatyka oraz, który przedmiot Pan bardziej lubi? 

Myślę, że wątpliwości zostały wyjaśnione powyżej 

8. Czy ma Pan jakieś zwierzątka, a jeśli tak to jak się nazywają? 

Obecnie jest to kotka, z którą się tolerujemy w domu, a nazwałem ją Szajba, co oddaje jej 

charakterek. Ponieważ jest to ulubienica moich córeczek, chcąc nie chcąc też ją lubię. 

Jula 🙈 
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W tym roku drużyna z naszej szkoły pt. „Tsunami Rosielna” wzięła udział w II 

turnieju League of Legends dla klas 7 i 8. Konkurs został zorganizowany przez Michalicki 

Zespół Szkół Ponadpostawowych w Miejscu Piastowym. W całym turnieju brało udział 12 

drużyn z innych szkół, które zostały podzielone na dwie grupy, w których odbywały się 

eliminacje do następnej fazy gry. Nasza szkolna drużyna liczyła sześciu zawodników: 

Bartłomiej Świątek, Radosław Telesz, 

Tomasz Korab, Jakub Korab, Kacper 

Fiejdasz i Bartosz Tarnawski. Drużyna z 

naszej szkoły „wyszła” z pierwszego 

miejsca w grupie z bilansem 10:0, co 

dawało im awans do fazy półfinałowej. 

Niestety przegrali w fazie półfinałowej 

1:2, więc jedyne co im zostało, to gra o 

trzecie miejsce. Nasza wspaniała 

drużyna wywalczyła trzecie miejsce po 

trzech trudnych grach, z wynikiem 2:1. 

Po wszystkich rozgrywkach  odbyło się 

uroczyste wręczenie nagród i dyplomów. 

 

Fleczi ( ͡~ ʖ͜ ͡°) 
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WYCIECZKA KLAS 

ÓSMYCH  

W dniach 29-31 maja klasy ósme były na wycieczce w Warszawie. Dzięki fundacji 

Czarna Górka mieliśmy darmowy transport. W ciągu tych dni udało się zwiedzić wiele 

ciekawych miejsc. 

Zaczęliśmy od Łazienek Królewskich. Dowiedzieliśmy się, że była to jedna z wielu rezydencji 

ostatniego króla naszego kraju – Stanisława Augusta Poniatowskiego. Po dwugodzinnym 

zwiedzaniu udaliśmy się do Muzeum Powstania Warszawskiego. W tym dniu obiekt był 

bardzo zatłoczony, dlatego nie udało nam się go dokładnie zwiedzić. Mimo to, spędziliśmy 

miło czas. Następnym punktem programu było Stare Miasto, gdzie mieliśmy chwilę dla siebie, 

aby kupić pamiątki i coś przekąsić. Gdy dzień dobiegał końca, udaliśmy się do hotelu gdzie 

zjedliśmy obiadokolację i poszliśmy spać. Kolejny dzień wycieczki zaczęliśmy od Pałacu 

Prezydenckiego, który był bardzo strzeżony, z tego powodu musieliśmy mieć ze sobą dowody 

tożsamości. Spędziliśmy tam około dwóch godzin. Następnie odwiedziliśmy największe w 

Polsce – lotnisko  Chopina. Spędziliśmy tam dużo czasu. Zobaczyliśmy jedne z największych 

samolotów. Mieliśmy okazję oglądać samolot, który przelatywał nam nad głowami. Po trzech 

godzinach zwiedzania i oglądania obraliśmy kierunek Złotych Tarasów. Po obiadokolacji w 

hotelu wybraliśmy się do kina na film „Szybcy i wściekli 10". Do hotelu wróciliśmy bardzo 

późno z tego powodu udaliśmy się na nocleg, bo kolejnego dnia czekało nas dużo ciekawych 

atrakcji. Kolejnego dnia mieliśmy okazję zwiedzić Zamek Królewski podczas lekcji 

muzealnej. Towarzyszyła nam pani przewodnik – Bożena. Ostatnim miejscem, które było na 

liście, był Stadion narodowy PGE. Zobaczyliśmy szatnię i koszulki naszej reprezentacji. 

Entuzjastycznym akcentem skończyliśmy naszą wycieczkę. Wszyscy wrócili szczęśliwi do 

domów. 

Wróbel Martyna ❤ 
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Wywiad z p. Anna Ruchlewicz 

1. Dlaczego wybrała Pani zawód psychologa? 

- Od kiedy pamiętam, zawsze wrażliwa byłam na cudzą krzywdę. Szczególnie bolały mnie sytuacje, 

gdy dana osoba, np. koleżanka, była wyśmiewana, obwiniana, czy potępiana przez otoczenie za jakiś 

czyn. Zastanawiałam się wówczas nad pobudkami, które nią kierowały. Równocześnie z treści 

rozmowy z tą osobą wynikało, iż sytuacja, z jej punktu widzenia, wyglądała zupełnie inaczej. Ta 

świadomość dysonansu w społecznej ocenie konkretnego zachowania sprawiła, że zapragnęłam poznać 

głębiej psychologiczne mechanizmy ludzkich wyborów. Oczywiście z wyłącznym zamiarem 

pomagania ludziom uwikłanym w różne problemy. Na marginesie dodam, że smuci mnie fakt, iż 

obecnie wielu psychologów wykorzystuje swą wiedzę do manipulowania społeczeństwem, np. 

w celach komercyjnych (reklamy). 

2. Ile lat kształciła się Pani w tej dziedzinie? 

- Studia psychologiczne trwają 5 lat i kończą się egzaminem magisterskim. Ponieważ ja kształciłam się 

na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, to oprócz zajęć stricte z psychologii przez pierwsze 2 lata 

mieliśmy też sporo wykładów z filozofii i etyki. Tym samym dano nam możliwość pełnowymiarowego 

spojrzenia na człowieka oraz starano się wpoić szacunek do każdego, jako osoby ludzkiej. 

3. Jakie ma Pani doświadczenia związane z psychologią? 

- W zawodzie  psychologa pracuje już 46 lat swojej decyzji nigdy nie pożałowałam. A najlepszym 

komplementem dla mnie w tej kwestii były usłyszane niedawno słowa jednej ze znajomych: ”Bo pani 

to zawsze wszystkich usprawiedliwia”. Wprawdzie w ustach tej osoby zabrzmiały jak krytyka, czy 

wręcz nagana, ale dla mnie były najlepszym podsumowaniem mojej pracy. Bo o to właśnie mi chodziło, 

gdy 50 lat temu jako absolwentka LO składałam dokumenty w dekanacie wydziału psychologii KUL 

(patrz pkt 1.) 

 4. Czy może nam Pani opowiedzieć o znajomości z ks. Franciszkiem Blachnickim? 

- Z Ruchem Światło-Życie zetknęłam się pod koniec nauki w LO. W wakacje 1971 roku wyjechałam 

na oazę w diecezji sandomierskiej (mieszkaliśmy w Radomiu). To było niesamowite przeżycie. 

Wcześniej jeździłam na kolonie. Zderzenie dwóch, jakże odmiennych światów. Podczas studiów 

mieszkałam na stancji, w dzielnicy Lublina – Sławinek, przy Aleji warszawskiej. Kilka domów dalej 

mieściła się Centrala Ruchu Światło-Życie. Druga Centrala-Matka znajdowała się wówczas i do tej 

pory w Krościenku nad Dunajcem, na tzw. Kopiej Górce. 

W Lubelskiej centrali przebywał ks. Franciszek Blachnicki w okresie jesienno-zimowo-wiosennym. 

I w tym domy, my – studenci zaangażowani w Ruch Światło-Życie – spotykaliśmy się regularnie 

w czwartki. Spotkania te rozpoczynały się Mszą Św. w domowej kaplicy, odprawianej przez 

ks. F. Blachnickiego. Później w grupach rozważaliśmy teksty Pisma św. 

Ks. Blachnicki był z nami cały czas. Wszystkich znał po imieniu.  

Często wyjeżdżaliśmy na rekolekcje, kursy formacyjne, szkolenia, a w wakacje, obowiązkowo na oazy, 

jako animatorzy. Ja uczestniczyłam w oazach w okolicach Zakopanego i Beskidów. Na każdym 

turnusie odwiedzał nas ks. Blachnicki. Taki miał zwyczaj, że „wizytował” wszystkie turnusy.  

Muszę dodać, że oazy w latach 70-tych ubiegłego wieku wyglądały inaczej, niż obecnie. Wprawdzie 

główne przesłanie Ruchu jest niezmienne, ale warunki naszego pobytu były iście spartańskie. Trudna 

dla Kościoła i jego przedsięwzięć była też ogólna sytuacja w naszym kraju. Ale to już jest temat 

na osobną rozmowę. 
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1. Zwierzę w paski zamieszkujące Afrykę. 

2. Nie ma kończyn i syczy. 

3. Ptak nielot, zamieszkujący Antarktydę. 

4. Największy ssak na Ziemi, zamieszkujący wody. 

5. Zwierzęta wodne, oddychające za pomocą skrzeli. 

6. Dziki królik. 

7. Nazwa dużego, białego, wodnego ptaka z rodziny 

kaczkowatej. 

8. Ssak żyjący pod ziemią. 

9. Ma długą szyję i cętkowaną skórę. 

 

1. 

7. 

9. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

8. 
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